＿

平成 27 年４月１日

各  位

会 社 名  エヌ･ティ･ティ都市開発株式会社

代表者名  代表取締役社長  牧   貞夫

（コード番号 8933 東証第 1部）

問合せ先  取締役財務部長  香月  重人

（TEL 03-6811-6424）

繰延税金資産及び繰延税金負債の取り崩し等に関するお知らせ

法人税率等の見直しに関連する法律が公布されたことを踏まえ、平成 27 年３月期の当社連結決算にお

いて、下記の通り、繰延税金資産及び繰延税金負債の一部を取り崩すことといたしましたので、お知ら

せいたします。

記

平成 27 年３月 31 日付で公布された「所得税法等の一部を改正する法律」及び「地方税法等の一部を

改正する法律案」に基づき、平成 27 年４月１日以後に開始する事業年度より法人税率等が変更されまし

た。

これに伴い、平成 27 年３月期の連結貸借対照表において、繰延税金資産５億円、繰延税金負債 66 億

円を取り崩し、また、その他の包括利益累計額が１億円増加する見込みであります。連結損益計算書に

おいては、法人税等調整額（貸方）を 59 億円計上し、この結果、当期純利益に与える影響額は、少数株

主利益控除後で 40 億円の増加となる見込みであります。

なお、通期業績予想につきましては、現在精査中であります。

本資料に記載された将来の業績に関する事項については、本資料発表日現在において入手可能な

情報をもとにした当社の仮定及び意見に基づいており、実際の業績は、環境の変化及びその他の

事由により、大きく異なる可能性があります。